

**ANEXO I**  
**CUADRO DE METRAJES**

El día 15 de noviembre de 2023, entre **POR UNA PARTE:** El Ec. José Luis Puig Folle, titular de la cédula de identidad N° 1.376.455-4 y el Ing. Ramón Díaz Velazco, titular de la cédula de identidad N° 1.297.316-4., actuando en nombre y representación de la **CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.** (en adelante el Contratante), constituyendo domicilio en Rincón 528 piso 5° de la ciudad de Montevideo; **Y POR OTRA PARTE:** **TRAXPALCO S.A.**, (en adelante “el contratista”) representada en este acto por el Cr. Eduardo Peirano Brambilla, titular de la cédula de identidad N° 3.793.946-8, constituyendo domicilio en la calle Santiago de Chile 1322 de la ciudad de Montevideo, acuerdan sustituir el Cuadro de Metrajes, incluido en la Ampliación de contrato fecha 03 de noviembre de 2023, a solicitud del Ministerio de Transporte y Obras Públicas, por el que se adjunta:

<b>AMPLIACION C/155 - RUTA 30 en MEZCLA ASFALTICA, Tramo 133k700 - 151k000</b>						
<b>RUBROS</b>			<b>METRAJES</b>		<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO BASICO</b>
<b>GRUPO</b>	<b>RUBRO</b>	<b>DENOMINACION</b>	<b>UNIDAD</b>	<b>AMPLIACION</b>		<b>AMPLIACION</b>
I	1	MOVILIZACIÓN	GLOBAL	0,00	0,00	0,00
II	25	ESCARIFICADO, CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE CAPA DE BASE	M2	35.750,00	13,00	464.750,00
II	26	EJECUCIÓN DE ENSANCHE DE PLATAFORMA	M	0,00	41,00	0,00
II	71	RECUPERACIÓN AMBIENTAL	GLOBAL	1,00	4.153.118,69	4.153.118,69
V	101	MEZCLA ASFALTICA PARA BASE NEGRA	TON	21.393,70	1.031,00	22.056.904,70
V	102	MEZCLA ASFALTICA PARA CARPETA DE RODADURA	TON	18.442,20	1.035,00	19.087.677,00
VI	111	EJECUCIÓN DE RIEGO BITUMINOSO DE IMPRIMACIÓN	M2	62.770,00	13,00	816.010,00
VI	112	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO SIMPLE	M2	0,00	19,00	0,00
VI	113	EJECUCIÓN DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DOBLE	M2	0,00	32,00	0,00
VI	118	EJECUCION DE TRATAMIENTO BITUMINOSO DE ADHERENCIA	M2	229.500,00	4,00	918.000,00
VII	133	BASE GRANULAR CON CBR > 80 % (CON TRANSPORTE)	M3	0,00	420,00	0,00
VII	135	MATERIAL GRANULAR PARA BACHEO PREVIO (CON TRANSPORTE)	M3	16.435,00	650,00	10.682.750,00
IX	211	AGREGADOS PETREOS GRUESOS Y MEDIANOS PARA TRATAMIENTOS	M3	0,00	800,00	0,00
XIII	263	HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALARG. DE ALCANTARILLAS (CON TRAT. SUP.)	M3	0,00	30.000,00	0,00
XIII	273	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 50 CM. (SIN CABEZALES)	M	0,00	6.500,00	0,00
XIII	275	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 80 CM. (SIN CABEZALES)	M	0,00	12.000,00	0,00
XIII	276	ALCANTARILLAS DE CAÑOS DE HORMIGÓN ARMADO DE 100 CM. (SIN CABEZALES)	M	0,00	13.000,00	0,00
XIII	281	CABEZALES DE HORMIGÓN ARMADO CLASE VII PARA ALCANTARILLAS DE CAÑOS	M3	0,00	26.000,00	0,00
XVII	379	RETIRO Y RECOLOCACIÓN DE SEÑALES	GLOBAL	0,00	220.000,00	0,00
XVII	382	SEÑALIZACIÓN DE OBRA	GLOBAL	1,00	692.187,28	692.187,28
XXXIV	551	MATERIAL ESTABILIZADO GRANULOMET. CBR > 80 % (TRITURADO, CON TRANSPORTE)	M3	7.150,00	895,00	6.399.250,00
XXXIV	559	DRENES LONGITUDINALES DE PIEDRA (60 x 60)	M	0,00	2.500,00	0,00
XLI	621	PARAPETOS METÁLICOS DE PROTECCIÓN DEL TRÁNSITO	M	0,00	2.500,00	0,00
LXXX	912	ALIMENTACIÓN	PERSONA.MES	18,00	35.000,00	630.000,00
LXXXI	914b	CAMIONETA CON CHOFER	VEH.MES	6,00	100.000,00	600.000,00
LXXXII	915b	CAMIONETA SIN CHOFER	VEH.MES	6,00	50.000,00	300.000,00
LXXXIX	929	ALOJAMIENTO PERSONAL DE INSPECCIÓN	CASA.MES	6,00	30.000,00	180.000,00
LXXXIX	930	ALOJAMIENTO GERENTE DE OBRA	PERSONA.MES	6,00	25.000,00	150.000,00
LXXXIX	1302	AYUDA PARA ADECUACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS	GLOBAL	0,00	2.500.000,00	0,00
CLII	2134	SUMINISTRO TRANSPORTE Y ELABORACION DE CEMENTO ASFALTICO	TON	2.390,20	25.365,00	60.627.423,00
CLIII	2136	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE DILUIDOS ASFÁLTICOS	M3	87,90	24.500,00	2.153.550,00
CLIV	2138	SUMINISTRO, TRANSPORTE Y ELABORACIÓN DE EMUL. ASFÁLTICAS MODIFICADAS	M3	91,80	27.500,00	2.524.500,00
CCCI	3010	SEÑALES CLASE 1 INSTALADAS	M2	250,00	5.945,00	1.486.250,00
CCCIII	3027	POSTE PARA SEÑAL INSTALADO	M3	18,00	118.910,00	2.140.380,00
CCCIV	3037	LÍNEA DE EJE APLICADO EN FRÍO	M2	0,00	184,00	0,00
CCCIV	3038	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN FRÍO	M2	0,00	184,00	0,00
CCCIV	3039	AMARILLO APLICADO EN FRÍO	M2	0,00	184,00	0,00
CCCIV	3040	SUPERFICIES APLICADAS EN FRÍO	M2	0,00	776,00	0,00
CCCIV	3042	TACHAS INSTALADAS	C/U	1.514,10	236,00	357.327,60
CCCIV	3043	LÍNEA DE EJE APLICADO EN CALIENTE	M2	432,50	424,00	183.380,00
CCCIV	3044	LÍNEA DE BORDE APLICADO EN CALIENTE	M2	3.460,00	424,00	1.467.040,00
CCCIV	3045	AMARILLO APLICADO EN CALIENTE	M2	865,00	424,00	366.760,00
CCCV	3051	SUPERFICIES PINTADAS (PUENTES)	M2	0,00	489,00	0,00
					<b>SUB-TOTAL</b>	<b>138.437.258,27</b>

Para constancia y en prueba de conformidad ambas partes suscriben el presente contrato:

**Por CORPORACIÓN VIAL DEL URUGUAY S.A.**

Ing. Ramón Díaz Velazco  
Director

Ec. José Luis Puig Folle  
Presidente

**Por TRAXPALCO S.A.**

Cr. Eduardo Peirano Brambilla